
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021800224

224

Nº 35, sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ -

F U N EA S
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES - CATETER, para
atender a demanda do Hospital Regional de Guaraqueçaba - HRG, Hospital Regional do
Litoral - HRL, Hospital Infantil Waldemar Monastier - HIWM, Hospital Regional do Sudoeste
Walter Alberto Pecoits - HRSWAP, Hospital Regional do Norte Pioneiro - HRNP, Hospital de
Dermatologia Sanitária São Roque - HDS, Hospital Dr. Anísio Figueiredo - Zona Norte de
Londrina - HZN, Hospital Eulalino Ignácio de Andrade - Zona Sul de Londrina - HZS- VALOR
TOTAL - 523.644,48 (Quinhentos e vinte e três mil e seiscentos e quarenta e quatro reais
e quarenta e oito centavos).- ABERTURA - DISPUTA: 08/03/2022 às 09:00 horas - RETIRADA
DE EDITAL / DISPUTA: www.bll.org.br ou bllcompras.com.

Curitiba-PR 17 de fevereiro de 2022.
ANDRÉ LUIZ GOMES VIEIRA

Pregoeiro

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA - SEIL
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA

AVISO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022-APPA

O PRESIDENTE DA ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E
ANTONINA - APPA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto na Cláusula
Segunda do Convênio de Delegação de Competências 001/2019 e considerando o que
consta do Protocolo nº 18.273.739-9 - APPA, comunica aos usuários e agentes dos
serviços portuários e, bem assim, aos demais interessados, que realizará CO N S U LT A
PÚBLICA no período de 21/02/2022 à 06/04/2022, visando o recebimento de
contribuições na forma abaixo especificada, com o seguinte objetivo e forma de
participação:

1. Objetivo:
Obter contribuições, subsídios e sugestões para o aprimoramento das

minutas jurídicas e técnicas (edital de licitação, contrato de arrendamento, documentos
técnicos e seus respectivos anexos), necessários à realização de certame licitatório
referente ao arrendamento da área PAR09, para movimentação e armazenagem de
Granéis Sólidos vegetais no porto organizado de Paranaguá, no Estado do Paraná.

2. Acesso às minutas jurídicas e documentos técnicos:
As minutas jurídicas e os documentos técnicos objeto do presente Aviso,

bem como as demais informações e procedimentos estarão disponíveis no seguinte
endereço eletrônico:

https://www.portosdoparana.pr.gov.br/Pagina/Consultas-Publicas-dos-
Arrendamentos

http://web.antaq.gov.br/sistemas/leilaointernetv2/default.aspx?audiencia=104
3. Conteúdo e forma de participação:
Serão consideradas pela Comissão de Licitação de Áreas Portuárias - CLAP

apenas as contribuições, subsídios e sugestões que tenham por objeto as minutas
colocadas em consulta e audiência públicas. As contribuições poderão ser dirigidas à
CLAP até às 23h59 do dia 06/04/2022, exclusivamente por meio e na forma do
formulário eletrônico disponível no link
http://web.antaq.gov.br/sistemas/leilaointernetv2/default.aspx?audiencia=104, não
sendo aceitas contribuições enviadas por meio diverso.

4. Audiência Pública:
Com o objetivo de fomentar a discussão e esclarecer eventuais dúvidas

sobre o ato normativo objeto deste aviso, será realizada audiência pública, na forma
presencial ou telepresencial a depender das condições de saúde pública vigentes, em
data, horário e local a serem definidos e comunicados oportunamente.

LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA
Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HIDRICOS

COMPANHIA PERNAMBUCANA DE SANEAMENTO-COMPESA

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 67/2022 CEL1

PROCESSO Nº 215/2022. AQUISIÇÃO DE CONEXÕES EM PVC - NIPLE E
REGISTRO. Abertura: 04/03/2022 às 10:00h. Disputa: 04/03/2022 às 14:00h. Ed i t a l
disponível 21/02/2022. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50.040-905, das 13h às 16h, fone:
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

Recife, 17 de fevereiro de 2022
EDUARDO GREGO MEIRA DE OLIVEIRA

Agente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO.COMPESA Nº 75/2022 CSL

PROCESSO Nº 227/2022. AQUISIÇÃO DE KITS DE CONEXÕES PARA INSTALAÇÃO
DE HIDRÔMETROS. Abertura: 03/03/2022 às 10:00h. Disputa: 03/03/2022 às 15:00h. Edital
disponível 21/02/2022. Regrada pela Lei nº 13.303/2016. Informações: Av. Dr. Jayme da
Fonte, s/nº - 1º andar - Sto Amaro - Recife/PE - CEP: 50.040-905, das 13h às 16h, fone:
081-3412.9051 ou através do site www.compesa.com.br

Recife, 17 de fevereiro de 2022
ALESSANDRA ARAÚJO CHAGAS DA SILVA

Agente de Licitação

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DE PERNAMBUCO

AVISO DE CANCELAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Licitatório nº 001.2021.CELII.CP.0001.SDA. Objeto: Seleção de entidades privadas,
sem fins lucrativos para prestação de serviços a Secretaria de Desenvolvimento Agrário
relativos a implementação da tecnologia social de acesso a água nº02 para consumo
humano dentre aqueles modelos adequados a tal fim e previstos na portaria nº 365, de
julho de 2020, de acordo com o modelo proposto na instrução normativa nº4, de
27.05.2021. Tal cancelamento advém da necessidade de ajustes no instrumento
convocatório. Os interessados deverão aguardar nova publicação.

Recife, 17 de fevereiro de 2022.
MIRELA NEUKRANZ

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 18/2022

O Estado do Piauí por intermédio do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO
PIAUÍ - IDEPI, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, instituída pela portaria
IDEPI/DIRETORIA no 013/2022 torna público o resultado da ANÁLISE DA HABILITAÇÃO DA
CONCORRÊNCIA N° 018/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES
NO MUNICIPIO DE CURIMATÁ - PI - CONVÊNIO/SICONV Nº 907008/2020 MDR/FUNASA,
realizada abertura da sessão de licitação no dia 11/01/2022 para a realização de
credenciamento e recebimento dos envelopes nº 01 e nº 02, realizando a abertura dos
envelopes nº 01 (habilitação), após análise circunstanciada a COPEL/IDEPI decide habilitar
as empresas: 1) UMBUZEIRO LTDA EPP, inscrita no CNPJ Nº 14.507.488/0001-52; 2)
CONSTRUTORA CASA FORTE LTDA, inscrita no CNPJ Nº 19.671.243/0001-80; 3) PORTELA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº 31.658.748/0001-00 . E inabilitar:
1) CONSTRUTORA CONSTRUNOVA LTDA inscrita no CNPJ Nº 63.347.280/0001-29, pelo
descumprimento dos itens 7.9.3 e 7.9.6 do Edital; 2) JOSÉ ROSINALDO RIBEIRO BA R R O S
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 08.866.317/0001-17, pelo descumprimento dos itens 7.9.3 e
7.9.6 do Edital; 3) 6P COMERCIO E SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
05.517.854/0001-63, pelo descumprimento do item 7.8.1 do Edital; 4) CONSTRUTOP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, inscrita no CNPJ Nº 16.990.345/0001-70 pelo
descumprimento dos itens 7.9.3 e 7.9.6 do Edital.

Publique-se.

Teresina-PI, 17 de fevereiro de 2022.
LEONARDO SOBRAL SANTOS

Diretor-Geral

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
AVISO DE LICITAÇÃO

RDC Nº 10/2022

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI dá
ciência a todos os interessados que realizará o RDC n. 10/2022, Processo Administrativo n.
00011.010448/2021-45do tipo maior desconto por item, regida pela Lei Federal nº
12.462/2011, Decreto Federal nº 7.581/2011, Medida Provisória nº 961/2020, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n° 16.212/2015. Objeto:
Construção do poço tubular da U. E. Artur Gonçalves de Sousa, no município de lagoa do
São Francisco/PI. Fonte de Recursos 100/FUNDEF. Valor Estimado: R$ 166.315,72 (cento e
sessenta e seis mil trezentos e quinze reais e setenta e dois centavos), Datas e Horários
(Brasília/DF): Abertura de Propostas (16/03/2022, 09h30min); Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br - (UASG: 925478), www.tce.pi.gov.br e
www.seduc.pi.gov.br/licitacoes. Informações:Telefone:(86)3216-3239,cplseducpi@
gmail.com

Teresina (PI), 16 de fevereiro de 2022.
MARLLA VASCONCELOS SILVA DE CARVALHO ROCHA

Gerente de Licitação e Contratação de Obras e Serviços
de Engenharia da SEDUC/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 9/2022

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI dá
ciência a todos os interessados que realizará o RDC n. 009/2022, Processo Administrativo
n. 00011.009847/2020-82do tipo maior desconto por item, regida pela Lei Federal nº
12.462/2011, Decreto Federal nº 7.581/2011, Medida Provisória nº 961/2020, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n° 16.212/2015. Objeto:
Construção da Unidade Escolar Santa Fé, no município de Teresina-PI. Fonte de Recursos
100/FUNDEF. Valor Estimado: R$ 2.243.691,77 (dois milhões duzentos e quarenta e três mil
seiscentos e noventa e um reais e setenta e sete centavos), Datas e Horários (Brasília/DF):
Abertura de Propostas (17/03/2022, 09h30min); Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br - (UASG: 925478), www.tce.pi.gov.br e
www.seduc.pi.gov.br/licitacoes. Informações:Telefone:(86)3216-3239,cplseducpi@
gmail.com

Teresina (PI), 17 de fevereiro de 2022.
MARLLA VASCONCELOS SILVA DE CARVALHO ROCHA

Gerente de Licitação e Contratação de Obras e Serviços
de Engenharia da SEDUC/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 8/2022

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI dá
ciência a todos os interessados que realizará o RDC n. 008/2022, Processo Administrativo
n. 00011.037611/2021-17do tipo maior desconto por item, regida pela Lei Federal nº
12.462/2011, Decreto Federal nº 7.581/2011, Medida Provisória nº 961/2020, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n° 16.212/2015. Objeto:
Instalações Elétricas Para Climatização E Instalação De Subestação De 150kva, 75kva E
112,5kva Nas Escolas Odylon Brito, Shirley Costa E Padre Rego, Respectivamente, Em
Teresina- PI. Fonte de Recursos 100/FUNDEF. Valor Estimado: R$ 266.553,21 (duzentos e
sessenta e seis mil quinhentos e cinquenta e três reais e vinte e um centavos), Datas e
Horários (Brasília/DF): Abertura de Propostas (16/03/2022, 10h30min); Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br - (UASG: 925478), www.tce.pi.gov.br e
www.seduc.pi.gov.br/licitacoes. Informações:Telefone:(86)3216-3239,cplseducpi@
gmail.com

Teresina (PI), 16 de fevereiro de 2022.
MARLLA VASCONCELOS SILVA DE CARVALHO ROCHA

Gerente de Licitação e Contratação de Obras e Serviços
de Engenharia da SEDUC/PI

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC Nº 13/2022

O Estado do Piauí, através da Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI dá
ciência a todos os interessados que realizará o RDC n. 13/2022, Processo Administrativo n.
00011.047811/2021-88do tipo maior desconto por item, regida pela Lei Federal nº
12.462/2011, Decreto Federal nº 7.581/2011, Medida Provisória nº 961/2020, Lei
Complementar n° 123/2006, Lei 8.666/93 e Decreto Estadual n° 16.212/2015. Objeto:
Reforma e Ampliação da U.E Frutuoso Silva, localizada no município de Antônio Almeida -
PI. Fonte de Recursos 100/FUNDEF. Valor Estimado: R$ 1.014.717,06(um milhão quatorze

mil setecentos e dezessete reais e seis centavos), Datas e Horários (Brasília/DF): Abertura
de Propostas (17/03/2022, 09h30min); Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br -
(UASG: 925478), www.tce.pi.gov.br e www.seduc.pi.gov.br/licitacoes.
Informações:Telefone:(86)3216-3239,cplseducpi@ gmail.com

Teresina-PI, 16 de fevereiro de 2022.
MARLLA VASCONCELOS SILVA DE CARVALHO ROCHA

Gerente de Licitação e Contratação de Obras e Serviços de Engenharia

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
najia.furlan
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-18T02:56:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




